
 

- LEI Nº 086/2024: "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de POTIRAGUÁ – Ba, para o
Exercício Financeiro de 2025."

- DECRETO Nº 399-B/2023: "CONCEDE a transposição para o regime de 40 horas semanais, em
reconhecimento à carga horária alterada nos termos do Art 32 da Lei Complementar 011/2011
(Estatuto dos profissionais da Educação de Potiraguá) e Art 79 da Lei Municipal 07/2015 (Plano de
Carreira, cargo, remunerações e funções dos profissionais da educação do Município de Potiraguá) ,
atendendo requerimento dos professores abaixo especificados, após deferimento sendo constatado
o direito ao pleito, através do competente procedimento administrativo e dá outras providencias."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

31 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Terça-feira, 31 de dezembro de 2024 - Edição nº 1127

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO  

  

 

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,  
  CNPJ: 13.752.191/0001-90  
 

LEI Nº. 086/2024         
Potiraguá em 31 de dezembro de 2024. 

  
“Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de POTIRAGUÁ – Ba, para o 
Exercício Financeiro de 2025”.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e é sancionada a seguinte Lei:   
  
  
 Art. 1° - Esta Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Potiraguá, Estado 
da Bahia, para o Exercício Financeiro de 2025, compreendendo;  
  
I – Orçamento Fiscal, referente ao Poder do Município, seus fundos, órgãos e 
entidades da administração Pública Municipal Direta e Indireta, mantidas pelo Poder 
Público;  
  
II – Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da 
Administração Direta e Indireta a ele vinculado, bem como fundações instituídas e 
mantidas pelo Poder Público;  
  

Art. 2º - A Receita Orçamentária, que decorrerá de arrecadação de tributos 
próprios ou transferidos e demais receitas correntes e de capital conforme a legislação 
tributária vigente, é estimada, em R$ 72.453.751,00 (SETENTA E DOIS MILHÕES 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E UM REAIS, 
desdobrada nos agregados.  
  
 Art. 3º - As Receitas são entidades por categoria econômica, segundo a origem dos 
recursos, conforme no disposto no Anexo I da Lei Federal nº 4.320/64.  
  
 Art. 4º - A Receita será realizada com base no produto do que for arrecadado na forma 
da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo II – 
Resumo Geral da Receita.  
  
 Art. 5° - A despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social será realizada segundo 
as discriminações previstas na legislação em vigor.  
  

§ 1º - A fixação da despesa do Orçamento Fiscal será de R$ 70.125.805,00 
(setenta milhões, cento e vinte e cinco mil oitocentos e cinco reais).  
  

§ 2º - A fixação da despesa do Orçamento da Seguridade Social será de R$ 
2.327.946,00 (dois milhões trezentos e vinte e sete mil novecentos e quarenta e seis 
reais).  

  
 Art. 6º - A despesa será realizada na forma dos quadros analíticos e sintéticos 
constante da presente Lei, os Anexos e sub-anexos previstos no art. 101 da Lei 4.320/64 
e art. 5º, incisos I e III e seus parágrafos da Lei 101/2000, na forma da distribuição em 
Unidades Orçamentárias e de acordo ao inciso 3° § 2º - A da Constituição Federal.   
  

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO  

  

 

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,  
  CNPJ: 13.752.191/0001-90  
 

  Art. 7º - Fica autorizado o Poder Executivo a:  
  
I – Suplementar as respectivas dotações, com recursos do excesso de 
arrecadação, verificado na receita, conforme nos termos previstos no inciso II do § 1º 
art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.  
  
II – Utilizar a Reserva de Contingência também como recurso de abertura de 
créditos adicionais suplementares ou especiais.  
  
 Art. 8º - Fica autorizado o Poder Executivo, abrir créditos adicionais suplementares até 
o limite de 100% (cem por cento), do total na despesa autorizada, nos termos previstos 
43, § 1º da Lei Federal nº 4.320/64.  
  

Art. 9º - Somente com prévia autorização do Poder Legislativa, o chefe do Poder 
executivo Poderá:  

  
I – Remanejar os orçamentos próprios da administração direta, nos termos 
previstos no § 1º, do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.  
  
II – Remanejar as dotações de despesas previstas no “caput” do Artigo 18 da Lei 
complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, na mesma unidade orçamentária nos 
termos previstos no inciso III dos §1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de 
março de 1964.  
  
III – Remanejar as dotações de despesas nas respectivas categorias econômicas 
exceto as despesas, previstas no “caput” do Artigo 18 da Lei complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, quando envolver recursos as mesmas unidade orçamentária nos 
termos previstos no inciso III dos §1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de 
março de 1964.  
  
 Art. 10 - Mediante autorização expressa do Poder Legislativo, poderá o Poder 
Executivo, realizar operações de crédito por antecipação de receita, com a finalidade de 
manter o equilíbrio orçamento financeiro do Município, observados os preceitos legais 
aplicáveis à matéria.  
  
 Art. 11 – Os créditos adicionais especiais e extraordinários autorizados no exercício 
financeiro de 2020, e reabertos nos limites de seus saldos, segundo o disposto no § 2º 
do artigo 167 da Constituição Federal de 1988, obedecerão à codificação constante 
desta Lei.  
  
  Art. 12 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
  
  
Gabinete da Prefeitura Municipal de Potiraguá, 31 de dezembro de 2024.  
  
  
  

                     Jorge Porto Cheles 
Prefeito Municipal 

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO  

  

 

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,  
  CNPJ: 13.752.191/0001-90  
 

 LEI Nº 087/2024          
Potiraguá-Bahia, em 31 de dezembro de 2024. 
  

“Dispõe sobre transposição, 
transferências e remanejamento de 
créditos orçamentários no âmbito do 
Poder Executivo e Legislativo 
Municipal, no orçamento de 2025 e dá 
outras providências”.  

  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e é sancionada a seguinte Lei:   
  
 Art. 1º - Fica o Poder Executivo e Legislativo Municipal, nos moldes do artigo 167, VI 
da Constituição Federal, mediante Decreto, autorizado a realocar recursos 
orçamentários no âmbito da  
Administração Direta, Administração Indireta e Fundos, a título de Transposição, 
Transferências e Remanejamento de créditos orçamentários, até o montante do 
orçamento fixado para o Município, no exercício financeiro de 2024.  
  
 §1º - A Transposição, Transferência e o Remanejamento são instrumentos de 
flexibilização orçamentária, diferenciando-se dos créditos adicionais.   
  

§2º - Para efeito da Lei Orçamentária entende-se:   
  
I – Transposição – São realocações no âmbito dos programas de trabalho, 

dentro do mesmo órgão.   
II – Transferência – são realocações de recursos entre as categorias 

econômicas de despesas, dentro do mesmo órgão e do mesmo programa de trabalho.   
III – Remanejamento – São realocações na organização de um ente público, 

com destinação de recursos de um órgão para outro.   
  
§3º - A transposição, transferência ou remanejamento não poderá resultar em 

alteração de valores das programações aprovadas na lei orçamentária de 2025 ou em 
créditos adicionais, podendo haver, excepcionalmente, ajuste na classificação funcional.  
  
  Art. 3 º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
  
  
Gabinete da Prefeitura Municipal de Potiraguá, 31 de dezembro de 2024.  
 

 
 

Jorge Porto Cheles 
Prefeito Municipal 

  
  

 

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMICA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 1 da Lei 4.320/64

RECEITA  DESPESA

Total CorrenteTotal Corrente

RECEITAS CORRENTES 68.970.651,00

2.362.424,00RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00

88.516,00

0,00

0,00

1.040,00

66.512.565,00

6.106,00

65.423.946,00DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 40.720.338,00

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.992,00

24.698.616,00

** Superavit do Orcamento Corrente 3.546.705,00

68.970.651,00 68.970.651,00

Total CapitalTotal Capital

RECEITAS DE CAPITAL 3.483.100,00

1.040,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

742.139,00

0,00

2.739.921,00

0,00

7.001.210,00DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 5.780.744,00

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

44.928,00

1.175.538,00

** Deficit do Orcamento Corrente 3.518.110,00

7.001.210,00 7.001.210,00

Total da DespesaTotal da Receita

RECEITAS CORRENTES 68.970.651,00

3.483.100,00RECEITAS DE CAPITAL

DEDUÇOES CORRENTES 0,00

65.423.946,00DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL 7.001.210,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 28.595,00

72.453.751,00 72.453.751,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 1

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 65.423.946,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 40.720.338,00

3171.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 884.724,00

3171.00.00.00 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 884.724,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.835.614,00

3190.04.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.336.943,00

3190.05.00.00 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 19.968,00

3190.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 33.105.955,00

3190.13.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 5.372.748,00

3200.00.00.00 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 4.992,00

3290.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

3290.22.00.00 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 4.992,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.698.616,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 29.952,00

3350.43.00.00 - SUBVENCOES SOCIAIS 29.952,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 504.192,00

3371.00.00.00 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 504.192,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 24.164.472,00

3390.08.00.00 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 14.976,00

3390.14.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 665.659,00

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 9.868.741,00

3390.32.00.00 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.352.805,00

3390.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 195.557,00

3390.35.00.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 848.848,00

3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.299.206,00

3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 8.770.880,00

3390.47.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 407.044,00

3390.48.00.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 14.976,00

3390.91.00.00 - SENTENCAS JUDICIAIS 222.635,00

3390.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 338.644,00

3390.93.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 164.501,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 7.001.210,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 5.780.744,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.780.744,00

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 2.980.534,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 2

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.800.210,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 44.928,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 44.928,00

4590.61.00.00 - AQUISICAO DE IMOVEIS 44.928,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.175.538,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.175.538,00

4690.71.00.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.175.538,00

9000.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9900.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9999.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,00

9999.99.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 2

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 65.423.946,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 40.720.338,00

3171.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 884.724,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.835.614,00

3200.00.00.00 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 4.992,00

3290.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.698.616,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 29.952,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 504.192,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 24.164.472,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 7.001.210,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 5.780.744,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 5.780.744,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 44.928,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 44.928,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.175.538,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.175.538,00

9000.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9900.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9999.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 1

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.970.000,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.920.000,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.920.000,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.050.000,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.050.000,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 250.000,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 250.000,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 250.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.220.000,00

Total do Orgao: 3.220.000,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - GABINETE DO PREFEITOOrgão:

UO: 02002 - GABINETE DO PREFEITO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 586.035,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 426.291,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 426.291,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 159.744,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 159.744,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 4.992,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 4.992,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 591.027,00

Total do Orgao: 591.027,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASOrgão:

UO: 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 6.233.912,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.420.290,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.420.290,00

3200.00.00.00 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 4.992,00

3290.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.808.630,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.808.630,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 853.914,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 182.568,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 182.568,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 666.354,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 666.354,00

9000.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9900.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9999.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.116.421,00

Total do Orgao: 7.116.421,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTEOrgão:

UO: 04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 797.838,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 338.574,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 338.574,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 459.264,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 459.264,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 504.192,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 504.192,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 504.192,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.302.030,00

Total do Orgao: 1.302.030,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAOrgão:

UO: 05005 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 31.806.272,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 21.429.151,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 21.429.151,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.377.121,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 10.372.129,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 2.252.699,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.738.523,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.738.523,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 504.192,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 504.192,00

Total da Unidade Orçamentária: 34.058.971,00

Total do Orgao: 34.058.971,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEOrgão:

UO: 06006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 14.602.173,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.335.060,00

3171.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 884.724,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 8.450.336,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.267.113,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 504.192,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.757.929,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 356.225,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 341.249,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 341.249,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 4.992,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.958.398,00

Total do Orgao: 14.958.398,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 07007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 5.945.865,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.921.674,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.921.674,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.024.191,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.024.191,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 2.459.030,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 2.449.046,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.449.046,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

Total da Unidade Orçamentária: 8.404.895,00

Total do Orgao: 8.404.895,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 7 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIALOrgão:

UO: 08008 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.092.652,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 716.816,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 716.816,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.375.836,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 9.984,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.365.852,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 235.294,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 230.302,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 230.302,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.327.946,00

Total do Orgao: 2.327.946,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 8 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOOrgão:

UO: 09009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 179.801,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.948,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 87.948,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.853,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 86.861,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 44.928,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 39.936,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.936,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 224.729,00

Total do Orgao: 224.729,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 9 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA - MODALIDADE APLICAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
          Economica

Grupos de
          Despesa

Modalidade de
          Aplicação

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 10010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 209.398,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 124.534,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 124.534,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 84.864,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 79.872,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 39.936,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 39.936,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.936,00

Total da Unidade Orçamentária: 249.334,00

Total do Orgao: 249.334,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 10 / 10

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.970.000,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.920.000,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.920.000,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.600.000,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 320.000,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.050.000,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.050.000,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 300.000,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100.000,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300.000,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 250.000,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 250.000,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 250.000,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 100.000,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.220.000,00

Total do Orgao: 3.220.000,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - GABINETE DO PREFEITOOrgão:

UO: 02002 - GABINETE DO PREFEITO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 586.035,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 426.291,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 426.291,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 349.419,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 76.872,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 159.744,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 159.744,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 17.971,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 59.904,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 71.885,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 4.992,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 4.992,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 591.027,00

Total do Orgao: 591.027,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASOrgão:

UO: 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 6.233.912,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.420.290,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.420.290,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.606.168,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 808.577,00

3200.00.00.00 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 4.992,00

3290.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

3290.22.00.00 : 1500.0000 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 4.992,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.808.630,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.808.630,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 67.642,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 610.992,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,00

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 89.856,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101.917,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.078.940,00

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 402.572,00

3390.47.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.472,00

3390.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 96.871,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 190.867,00

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 159.509,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 853.914,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 182.568,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 182.568,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 182.568,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 666.354,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 666.354,00

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 666.354,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

9000.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9900.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

9999.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,00

9999.99.00.00 : 1500.0000 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.116.421,00

Total do Orgao: 7.116.421,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTEOrgão:

UO: 04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 797.838,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 338.574,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 338.574,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 277.520,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 61.054,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 459.264,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 459.264,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 14.477,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 249.600,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 7.488,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 187.699,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 504.192,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 504.192,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 504.192,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 499.200,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.302.030,00

Total do Orgao: 1.302.030,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAOrgão:

UO: 05005 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 31.806.272,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 21.429.151,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 21.429.151,00

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 54.528,00

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.04.00.00 : 1540.1070 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 107.909,00

3190.04.00.00 : 1551.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.05.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,00

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 52.612,00

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.217.122,00

3190.11.00.00 : 1540.1070 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 156.000,00

3190.11.00.00 : 1541.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.005.545,00

3190.11.00.00 : 1542.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.805.545,00

3190.11.00.00 : 1543.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,00

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 133.571,00

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.404.987,00

3190.13.00.00 : 1540.1070 - OBRIGACOES PATRONAIS 58.060,00

3190.13.00.00 : 1541.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 401.220,00

3190.13.00.00 : 1542.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,00

3190.13.00.00 : 1543.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,00

3190.13.00.00 : 1551.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.377.121,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3350.43.00.00 : 1500.1001 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 10.372.129,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 11.981,00

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 33.946,00

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.992,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 609.712,00

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 597.302,00

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.287.029,00

3390.30.00.00 : 1541.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 649.920,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.30.00.00 : 1542.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.920,00

3390.30.00.00 : 1543.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.920,00

3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 649.120,00

3390.30.00.00 : 1551.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 47.360,00

3390.30.00.00 : 1552.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 212.854,00

3390.30.00.00 : 1570.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,00

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 9.984,00

3390.33.00.00 : 1500.1001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 9.984,00

3390.33.00.00 : 1540.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,00

3390.33.00.00 : 1551.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,00

3390.33.00.00 : 1569.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,00

3390.35.00.00 : 1500.1001 - SERVICOS DE CONSULTORIA 94.848,00

3390.35.00.00 : 1540.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.720,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 24.960,00

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 176.409,00

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 56.992,00

3390.36.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.454.708,00

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 716.579,00

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.733.048,00

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 304.992,00

3390.39.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1553.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100.000,00

3390.39.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.91.00.00 : 1500.1001 - SENTENCAS JUDICIAIS 101.469,00

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.815,00

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.677,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 2.252.699,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.738.523,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.738.523,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 7 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 19.968,00

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,00

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,00

4490.51.00.00 : 1542.0000 - OBRAS E INSTALACOES 200.000,00

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 19.968,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24.960,00

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 130.950,00

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 316.149,00

4490.52.00.00 : 1541.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,00

4490.52.00.00 : 1542.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 549.920,00

4490.52.00.00 : 1543.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,00

4490.52.00.00 : 1550.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 99.520,00

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.600,00

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,00

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19.968,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,00

4590.61.00.00 : 1500.1001 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 504.192,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 504.192,00

4690.71.00.00 : 1500.1001 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 504.192,00

Total da Unidade Orçamentária: 34.058.971,00

Total do Orgao: 34.058.971,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 8 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEOrgão:

UO: 06006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 14.602.173,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.335.060,00

3171.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 884.724,00

3171.00.00.00 : 1500.1002 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 884.724,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 8.450.336,00

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 554.528,00

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 565.618,00

3190.04.00.00 : 1754.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.05.00.00 : 1600.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 9.984,00

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.154.300,00

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.746.527,00

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 815.942,00

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 596.672,00

3190.13.00.00 : 1754.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.267.113,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3350.43.00.00 : 1500.1002 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,00

3371.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 504.192,00

3371.00.00.00 : 1500.1002 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 504.192,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.757.929,00

3390.14.00.00 : 1500.1002 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 171.725,00

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 99.840,00

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 676.361,00

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 999.847,00

3390.30.00.00 : 1754.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,00

3390.32.00.00 : 1500.1002 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,00

3390.32.00.00 : 1600.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 859.403,00

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 9.984,00

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 59.231,00

3390.35.00.00 : 1500.1002 - SERVICOS DE CONSULTORIA 94.848,00

3390.35.00.00 : 1600.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 254.592,00

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 58.793,00

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 514.176,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 9 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 685.136,00

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 149.261,00

3390.48.00.00 : 1500.1002 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 4.992,00

3390.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 24.295,00

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 75.424,00

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.045,00

3390.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.992,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 356.225,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 341.249,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 341.249,00

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,00

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,00

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 260.928,00

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.345,00

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

4590.61.00.00 : 1500.1002 - AQUISICAO DE IMOVEIS 9.984,00

4600.00.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 4.992,00

4690.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4690.71.00.00 : 1500.1002 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.958.398,00

Total do Orgao: 14.958.398,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 10 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 07007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 5.945.865,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.921.674,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.921.674,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.389.270,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 526.859,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.024.191,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.024.191,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.493,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.082.410,00

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 165.734,00

3390.30.00.00 : 1750.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,00

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 39.244,00

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 649.534,00

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 42.840,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 2.459.030,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 2.449.046,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 2.449.046,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.200.211,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 462.275,00

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 249.280,00

4490.51.00.00 : 1750.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 517.312,00

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,00

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,00

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 11 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 9.984,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 9.984,00

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 9.984,00

Total da Unidade Orçamentária: 8.404.895,00

Total do Orgao: 8.404.895,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 12 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIALOrgão:

UO: 08008 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 2.092.652,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 716.816,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 716.816,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00

3190.05.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 313.208,00

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 235.229,00

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 23.325,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 70.126,00

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 50.731,00

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 3.660,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.375.836,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 9.984,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 9.984,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.365.852,00

3390.08.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,00

3390.08.00.00 : 1660.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,00

3390.08.00.00 : 1661.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 43.709,00

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 22.902,00

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 226.993,00

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 53.907,00

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 24.960,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 362.532,00

3390.32.00.00 : 1660.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 9.984,00

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 105.910,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 55.446,00

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 7.992,00

3390.33.00.00 : 1661.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

3390.35.00.00 : 1660.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 79.451,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 13 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 34.944,00

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 24.960,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 201.938,00

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 37.320,00

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 24.960,00

3390.48.00.00 : 1500.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 9.984,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 235.294,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 230.302,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 230.302,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 14.976,00

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 160.414,00

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 29.952,00

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19.968,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.327.946,00

Total do Orgao: 2.327.946,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 14 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOOrgão:

UO: 09009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 179.801,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 87.948,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 87.948,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.543,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 15.860,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.853,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 86.861,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.989,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 19.968,00

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,00

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.992,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 19.968,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.968,00

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 44.928,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 39.936,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.936,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 19.968,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19.968,00

4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS 4.992,00

4590.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 4.992,00

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,00

Total da Unidade Orçamentária: 224.729,00

Total do Orgao: 224.729,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 15 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



NATUREZA DA DESPESA

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 10010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 209.398,00

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 124.534,00

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 124.534,00

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,00

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 96.532,00

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 22.457,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 84.864,00

3350.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 4.992,00

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,00

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 79.872,00

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.992,00

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 19.968,00

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 14.976,00

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 19.968,00

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.968,00

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 39.936,00

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 39.936,00

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 39.936,00

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 19.968,00

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19.968,00

Total da Unidade Orçamentária: 249.334,00

Total do Orgao: 249.334,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 16 / 16

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA CORRENTE 68.970.651,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 2.362.424,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS 2.179.654,00

1.1.1.2.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 333.585,00

1.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 119,00

1.1.1.2.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 333.466,00

1.1.1.3.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 1.293.495,00

1.1.1.3.03.4.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 1.293.495,00

1.1.1.4.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO 490.994,00

1.1.1.4.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 490.994,00

1.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTROS IMPOSTOS 61.580,00

1.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outros Impostos - Principal 61.580,00

1.1.2.0.00.0.0.00.00 - TAXAS 182.770,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 182.770,00

1.1.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 182.770,00

1.3.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 88.516,00

1.3.2.0.00.0.0.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 88.516,00

1.3.2.1.00.0.0.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 88.516,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 88.516,00

1.6.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS 1.040,00

1.6.3.0.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE 1.040,00

1.6.3.1.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE 1.040,00

1.6.3.1.50.0.1.00.00 : 1500.1002 - Serviços Hospitalares - Principal 1.040,00

1.7.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 66.512.565,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 32.477.295,00

1.7.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 27.089.582,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 27.078.061,00

1.7.1.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 11.521,00

1.7.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 514.152,00

1.7.1.2.51.0.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal 66.116,00

1.7.1.2.52.3.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte pela Participação Especial – Lei nº 9.478/97, artigo 50 - Principal 1.040,00

1.7.1.2.52.4.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 446.996,00

1.7.1.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS  3.796.906,00

1.7.1.3.50.1.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - 3.514.809,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.7.1.3.50.3.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde 210.395,00

1.7.1.3.50.4.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência 71.702,00

1.7.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE?  665.881,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00 : 1550.0000 - Transferências do Salário-Educação - Principal 443.043,00

1.7.1.4.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 1.040,00

1.7.1.4.52.0.1.00.00 : 1552.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal 220.758,00

1.7.1.4.53.0.1.00.00 : 1553.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal 1.040,00

1.7.1.6.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS  384.458,00

1.7.1.6.50.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 384.458,00

1.7.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 26.316,00

1.7.1.9.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 26.316,00

1.7.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 6.548.710,00

1.7.2.1.00.0.0.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 6.271.471,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 5.631.347,00

1.7.2.1.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPVA - Principal 611.934,00

1.7.2.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 27.935,00

1.7.2.1.53.0.1.00.00 : 1750.0000 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 255,00

1.7.2.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS 1.040,00

1.7.2.3.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.040,00

1.7.2.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 221.636,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.040,00

1.7.2.4.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 220.596,00

1.7.2.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 54.563,00

1.7.2.9.51.0.1.00.00 : 1661.0000 - Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal 54.563,00

1.7.5.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 27.486.560,00

1.7.5.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 27.486.560,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1540.1070 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 18.873.672,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1542.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 3.236.585,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1543.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 5.376.303,00

1.9.0.0.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.106,00

1.9.1.0.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 1.040,00

1.9.1.1.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 1.040,00

1.9.1.1.07.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal 1.040,00

1.9.2.0.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 2.080,00

1.9.2.1.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES 1.040,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA - RESUMO GERAL

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 2 da Lei 4.320/64

Conta Categoria EconomicaFonteDesdobramento

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.040,00

1.9.2.2.00.0.0.00.00 - RESTITUIÇÕES 1.040,00

1.9.2.2.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Restituições - Principal 1.040,00

1.9.4.0.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE CAPITAL 2.986,00

1.9.4.9.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 2.986,00

1.9.4.9.99.0.2.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Multas e Juros 1.040,00

1.9.4.9.99.0.3.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Dívida Ativa 1.946,00

2.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE CAPITAL 3.483.100,00

2.1.0.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.040,00

2.1.1.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.040,00

2.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.040,00

2.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 1.040,00

2.2.0.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS 742.139,00

2.2.1.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 741.099,00

2.2.1.3.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 741.099,00

2.2.1.3.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 741.099,00

2.2.2.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.040,00

2.2.2.1.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.040,00

2.2.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Alienação de Bens Imóveis - Principal 1.040,00

2.4.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.739.921,00

2.4.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.040,00

2.4.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.040,00

2.4.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Transferências De Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.040,00

2.4.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 2.738.881,00

2.4.2.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES  2.738.881,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 449.841,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.040,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 2.288.000,00

72.453.751,00Total da Receita:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL

01 - LEGISLATIVAFunção:

031 - ACAO LEGISLATIVASubFunção:

0001 - PROCESSO LEGISLATIVOPrograma:

2002 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 1.410.000,00 1.410.000,00

1001 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DO PREDIO DO LEGISLATIVO 250.000,00 250.000,00

Total do Programa: 1.660.000,00250.000,001.410.000,00

Total da Sub Funcao: 1.660.000,00250.000,001.410.000,00

032 - CONTROLE EXTERNOSubFunção:

0001 - PROCESSO LEGISLATIVOPrograma:

2001 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIO 1.560.000,00 1.560.000,00

Total do Programa: 1.560.000,000,001.560.000,00

Total da Sub Funcao: 1.560.000,000,001.560.000,00

Total da Funcao: 3.220.000,00250.000,002.970.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 3.220.000,00250.000,002.970.000,00

Total do Orgao: 3.220.000,00250.000,002.970.000,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

02000 - GABINETE DO PREFEITOOrgão:

UO: 02002 - GABINETE DO PREFEITO

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

0002 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIORPrograma:

2003 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 591.027,00 591.027,00

Total do Programa: 591.027,000,00591.027,00

Total da Sub Funcao: 591.027,000,00591.027,00

Total da Funcao: 591.027,000,00591.027,00

Total da Unidade Orçamentária: 591.027,000,00591.027,00

Total do Orgao: 591.027,000,00591.027,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASOrgão:

UO: 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTALPrograma:

2004 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 5.912.565,00 5.912.565,00

Total do Programa: 5.912.565,000,005.912.565,00

Total da Sub Funcao: 5.912.565,000,005.912.565,00

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRASubFunção:

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTALPrograma:

2007 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA 671.346,00 671.346,00

2008 - PRECATÓRIOS JUDICIAIS E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 96.871,00 96.871,00

Total do Programa: 768.217,000,00768.217,00

Total da Sub Funcao: 768.217,000,00768.217,00

Total da Funcao: 6.680.782,000,006.680.782,00

11 - TRABALHOFunção:

331 - PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADORSubFunção:

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTALPrograma:

2005 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP 407.044,00 407.044,00

Total do Programa: 407.044,000,00407.044,00

Total da Sub Funcao: 407.044,000,00407.044,00

Total da Funcao: 407.044,000,00407.044,00

99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIAFunção:

999 - RESERVA DE CONTINGENCIASubFunção:

0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAPrograma:

9001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,00 28.595,00

Total do Programa: 28.595,000,0028.595,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total da Sub Funcao: 28.595,000,0028.595,00

Total da Funcao: 28.595,000,0028.595,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.116.421,000,007.116.421,00

Total do Orgao: 7.116.421,000,007.116.421,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTEOrgão:

UO: 04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

26 - TRANSPORTEFunção:

782 - TRANSPORTE RODOVIARIOSubFunção:

0004 - TRANSPORTE RODOVIARIOPrograma:

2009 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 423.438,00 423.438,00

2010 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 878.592,00 878.592,00

Total do Programa: 1.302.030,000,001.302.030,00

Total da Sub Funcao: 1.302.030,000,001.302.030,00

Total da Funcao: 1.302.030,000,001.302.030,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.302.030,000,001.302.030,00

Total do Orgao: 1.302.030,000,001.302.030,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAOrgão:

UO: 05005 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12 - EDUCAÇÃOFunção:

361 - ENSINO FUNDAMENTALSubFunção:

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICAPrograma:

2011 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.545.309,00 2.545.309,00

2012 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MDE 24.960,00 24.960,00

2013 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 14.896.447,00 14.896.447,00

2015 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 458.624,00 458.624,00

2016 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE 275.446,00 275.446,00

2017 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES COM RECURSOS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO 14.976,00 14.976,00

2062 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DESTINADA A CRIANÇAS E ADOLECENTES COM TDAH, TEA E DEMAIS SINDROMES 477.969,00 477.969,00

2071 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO ENSINO INFANTIL - CRECHES 4.850.000,00 4.850.000,00

2072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 3.550.000,00 3.550.000,00

2073 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 1.558.701,00 1.558.701,00

2074 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 800.000,00 800.000,00

2075 - PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 1.500.000,00 1.500.000,00

1002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES 299.520,00 299.520,00

Total do Programa: 31.251.952,00299.520,0030.952.432,00

Total da Sub Funcao: 31.251.952,00299.520,0030.952.432,00

365 - EDUCACAO INFANTILSubFunção:

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERALPrograma:

1012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE CRECHES 19.968,00 19.968,00

Total do Programa: 19.968,0019.968,000,00

Total da Sub Funcao: 19.968,0019.968,000,00

368 - EDUCACAO BÁSICASubFunção:

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICAPrograma:

2059 - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 69.101,00 69.101,00

Total do Programa: 69.101,000,0069.101,00

Total da Sub Funcao: 69.101,000,0069.101,00

Total da Funcao: 31.341.021,00319.488,0031.021.533,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

13 - CULTURAFunção:

392 - DIFUSAO CULTURALSubFunção:

0006 - DIFUSÃO CULTURALPrograma:

2018 - IMPLANTAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS, CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS 34.944,00 34.944,00

2019 - PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS 2.417.792,00 2.417.792,00

2020 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE DIFUSÃO CULTURAL, DESPORTIVA E LAZER 130.575,00 130.575,00

Total do Programa: 2.583.311,000,002.583.311,00

Total da Sub Funcao: 2.583.311,000,002.583.311,00

Total da Funcao: 2.583.311,000,002.583.311,00

27 - DESPORTO E LAZERFunção:

812 - DESPORTO COMUNITARIOSubFunção:

0007 - DESPORTO COMUNITÁRIOPrograma:

2022 - INCENTIVO A PRÁTICA DESPORTIVA E RECREATIVA 74.735,00 74.735,00

1003 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE PARQUES DE EXPOSIÇÕES E DE VAQUEJADA 34.944,00 34.944,00

1004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 134.639,0059.904,0074.735,00

Total da Sub Funcao: 134.639,0059.904,0074.735,00

Total da Funcao: 134.639,0059.904,0074.735,00

Total da Unidade Orçamentária: 34.058.971,00379.392,0033.679.579,00

Total do Orgao: 34.058.971,00379.392,0033.679.579,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 7 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEOrgão:

UO: 06006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 - SAÚDEFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIAPrograma:

2035 - AÇÕES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19 11.757,00 11.757,00

Total do Programa: 11.757,000,0011.757,00

Total da Sub Funcao: 11.757,000,0011.757,00

301 - ATENCAO BASICASubFunção:

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICAPrograma:

2023 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE 235.913,00 235.913,00

2024 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 6.371.311,00 6.371.311,00

2025 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE 3.960.415,00 3.960.415,00

2027 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA 858.363,00 858.363,00

2028 - CONSORCIO SAUDE 1.388.916,00 1.388.916,00

1005 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 12.839.878,0024.960,0012.814.918,00

Total da Sub Funcao: 12.839.878,0024.960,0012.814.918,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIALSubFunção:

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICAPrograma:

2026 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 1.383.409,00 1.383.409,00

Total do Programa: 1.383.409,000,001.383.409,00

Total da Sub Funcao: 1.383.409,000,001.383.409,00

304 - VIGILANCIA SANITARIASubFunção:

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIAPrograma:

2030 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 24.960,000,0024.960,00

Total da Sub Funcao: 24.960,000,0024.960,00

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICASubFunção:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 8 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

0009 - CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEISPrograma:

2029 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE 698.394,00 698.394,00

Total do Programa: 698.394,000,00698.394,00

Total da Sub Funcao: 698.394,000,00698.394,00

Total da Funcao: 14.958.398,0024.960,0014.933.438,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.958.398,0024.960,0014.933.438,00

Total do Orgao: 14.958.398,0024.960,0014.933.438,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 9 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

UO: 07007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

10 - SAÚDEFunção:

122 - ADMINISTRACAO GERALSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

1009 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PSF - ITAIMBÉ 239.296,00 239.296,00

Total do Programa: 239.296,00239.296,000,00

Total da Sub Funcao: 239.296,00239.296,000,00

Total da Funcao: 239.296,00239.296,000,00

15 - URBANISMOFunção:

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANASubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

2037 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 6.859.036,00 6.859.036,00

2042 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FIES 19.968,00 19.968,00

2043 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ROYALTIES / FEP / CFEM 24.960,00 24.960,00

1007 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS 153.868,00 153.868,00

1008 - PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕES 733.367,00 733.367,00

Total do Programa: 7.791.199,00887.235,006.903.964,00

Total da Sub Funcao: 7.791.199,00887.235,006.903.964,00

452 - SERVICOS URBANOSSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

2038 - CONSERVAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO 169.728,00 169.728,00

Total do Programa: 169.728,000,00169.728,00

Total da Sub Funcao: 169.728,000,00169.728,00

Total da Funcao: 7.960.927,00887.235,007.073.692,00

17 - SANEAMENTOFunção:

511 - SANEAMENTO  BASICO RURALSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 10 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

2039 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 24.960,000,0024.960,00

Total da Sub Funcao: 24.960,000,0024.960,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANOSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

2040 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 29.952,00 29.952,00

Total do Programa: 29.952,000,0029.952,00

Total da Sub Funcao: 29.952,000,0029.952,00

Total da Funcao: 54.912,000,0054.912,00

25 - ENERGIAFunção:

752 - ENERGIA ELETRICASubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

2041 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDES DE ENERGIA ELÉTRICA 119.808,00 119.808,00

Total do Programa: 119.808,000,00119.808,00

Total da Sub Funcao: 119.808,000,00119.808,00

Total da Funcao: 119.808,000,00119.808,00

26 - TRANSPORTEFunção:

782 - TRANSPORTE RODOVIARIOSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

2044 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CIDE 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 24.960,000,0024.960,00

Total da Sub Funcao: 24.960,000,0024.960,00

Total da Funcao: 24.960,000,0024.960,00

27 - DESPORTO E LAZERFunção:

812 - DESPORTO COMUNITARIOSubFunção:

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANAPrograma:

1010 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS ESTADIO 4.992,00 4.992,00

Total do Programa: 4.992,004.992,000,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 11 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

Total da Sub Funcao: 4.992,004.992,000,00

Total da Funcao: 4.992,004.992,000,00

Total da Unidade Orçamentária: 8.404.895,001.131.523,007.273.372,00

Total do Orgao: 8.404.895,001.131.523,007.273.372,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 12 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIALOrgão:

UO: 08008 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

08 - ASSISTÊNCIA SOCIALFunção:

243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTESubFunção:

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERALPrograma:

2053 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FMDCA 29.952,00 29.952,00

Total do Programa: 29.952,000,0029.952,00

Total da Sub Funcao: 29.952,000,0029.952,00

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIASubFunção:

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERALPrograma:

2049 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 914.535,00 914.535,00

2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 338.855,00 338.855,00

2051 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO MDS / FNAS 68.171,00 68.171,00

2054 - GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 135.294,00 135.294,00

2055 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PBFIXO E PBVARIAVEL 101.637,00 101.637,00

2056 - BLOCO DE GESTÃO DO CAD, UNICO E BOLSA FAMÍLIA 50.826,00 50.826,00

2057 - BLOCO DE GESTÃO DO IGD - SUAS 224.729,00 224.729,00

2058 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 144.263,00 144.263,00

2060 - CONSELHO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 66.605,00 66.605,00

2061 - CONSELHO TUTELAR 62.336,00 62.336,00

2065 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTENCIA SOCIAL 50.826,00 50.826,00

2066 - PROCAD SUAS 23.513,00 23.513,00

2067 - CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE 26.605,00 26.605,00

2068 - CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMETNAR E NUTRICIONAL 26.605,00 26.605,00

2069 - CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 26.605,00 26.605,00

2070 - CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA 26.605,00 26.605,00

1011 - LOTEAMENTOS, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS POPULARES 9.984,00 9.984,00

Total do Programa: 2.297.994,009.984,002.288.010,00

Total da Sub Funcao: 2.297.994,009.984,002.288.010,00

Total da Funcao: 2.327.946,009.984,002.317.962,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.327.946,009.984,002.317.962,00

Total do Orgao: 2.327.946,009.984,002.317.962,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 13 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOOrgão:

UO: 09009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20 - AGRICULTURAFunção:

605 - ABASTECIMENTOSubFunção:

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIAPrograma:

2031 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL 44.928,00 44.928,00

2032 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL 24.960,00 24.960,00

2033 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E MATADOUROS 24.960,00 24.960,00

2034 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 124.889,00 124.889,00

Total do Programa: 219.737,000,00219.737,00

Total da Sub Funcao: 219.737,000,00219.737,00

607 - IRRIGACAOSubFunção:

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIAPrograma:

1006 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES E REPRESAS 4.992,00 4.992,00

Total do Programa: 4.992,004.992,000,00

Total da Sub Funcao: 4.992,004.992,000,00

Total da Funcao: 224.729,004.992,00219.737,00

Total da Unidade Orçamentária: 224.729,004.992,00219.737,00

Total do Orgao: 224.729,004.992,00219.737,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 14 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 6 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEOrgão:

UO: 10010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

15 - URBANISMOFunção:

452 - SERVICOS URBANOSSubFunção:

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTEPrograma:

2045 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 24.960,00 24.960,00

Total do Programa: 24.960,000,0024.960,00

Total da Sub Funcao: 24.960,000,0024.960,00

Total da Funcao: 24.960,000,0024.960,00

18 - GESTÃO AMBIENTALFunção:

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTALSubFunção:

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTEPrograma:

2047 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL 29.952,00 29.952,00

2048 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 164.470,00 164.470,00

Total do Programa: 194.422,000,00194.422,00

Total da Sub Funcao: 194.422,000,00194.422,00

543 - RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADASSubFunção:

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTEPrograma:

2046 - CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS 29.952,00 29.952,00

Total do Programa: 29.952,000,0029.952,00

Total da Sub Funcao: 29.952,000,0029.952,00

Total da Funcao: 224.374,000,00224.374,00

Total da Unidade Orçamentária: 249.334,000,00249.334,00

Total do Orgao: 249.334,000,00249.334,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 15 / 15

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

01 - LEGISLATIVA 3.220.000,00250.000,002.970.000,00

031 - ACAO LEGISLATIVA 1.660.000,00250.000,001.410.000,00

0001 - PROCESSO LEGISLATIVO 1.660.000,00250.000,001.410.000,00

032 - CONTROLE EXTERNO 1.560.000,000,001.560.000,00

0001 - PROCESSO LEGISLATIVO 1.560.000,000,001.560.000,00

04 - ADMINISTRAÇÃO 7.271.809,000,007.271.809,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 6.503.592,000,006.503.592,00

0002 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 591.027,000,00591.027,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 5.912.565,000,005.912.565,00

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 768.217,000,00768.217,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 768.217,000,00768.217,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.327.946,009.984,002.317.962,00

243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 29.952,000,0029.952,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 29.952,000,0029.952,00

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 2.297.994,009.984,002.288.010,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 2.297.994,009.984,002.288.010,00

10 - SAÚDE 15.197.694,00264.256,0014.933.438,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 251.053,00239.296,0011.757,00

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 11.757,000,0011.757,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 239.296,00239.296,000,00

301 - ATENCAO BASICA 12.839.878,0024.960,0012.814.918,00

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICA 12.839.878,0024.960,0012.814.918,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.383.409,000,001.383.409,00

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICA 1.383.409,000,001.383.409,00

304 - VIGILANCIA SANITARIA 24.960,000,0024.960,00

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 24.960,000,0024.960,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 698.394,000,00698.394,00

0009 - CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS 698.394,000,00698.394,00

11 - TRABALHO 407.044,000,00407.044,00

331 - PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR 407.044,000,00407.044,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 407.044,000,00407.044,00

12 - EDUCAÇÃO 31.341.021,00319.488,0031.021.533,00

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 31.251.952,00299.520,0030.952.432,00

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICA 31.251.952,00299.520,0030.952.432,00

365 - EDUCACAO INFANTIL 19.968,0019.968,000,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 19.968,0019.968,000,00

368 - EDUCACAO BÁSICA 69.101,000,0069.101,00

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICA 69.101,000,0069.101,00

13 - CULTURA 2.583.311,000,002.583.311,00

392 - DIFUSAO CULTURAL 2.583.311,000,002.583.311,00

0006 - DIFUSÃO CULTURAL 2.583.311,000,002.583.311,00

15 - URBANISMO 7.985.887,00887.235,007.098.652,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 7.791.199,00887.235,006.903.964,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 7.791.199,00887.235,006.903.964,00

452 - SERVICOS URBANOS 194.688,000,00194.688,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 169.728,000,00169.728,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 24.960,000,0024.960,00

17 - SANEAMENTO 54.912,000,0054.912,00

511 - SANEAMENTO  BASICO RURAL 24.960,000,0024.960,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 24.960,000,0024.960,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANO 29.952,000,0029.952,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 29.952,000,0029.952,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 7 da Lei 4.320/64

Conta TotalProjetoAtividade +
Operacao Especial

18 - GESTÃO AMBIENTAL 224.374,000,00224.374,00

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 194.422,000,00194.422,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 194.422,000,00194.422,00

543 - RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 29.952,000,0029.952,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 29.952,000,0029.952,00

20 - AGRICULTURA 224.729,004.992,00219.737,00

605 - ABASTECIMENTO 219.737,000,00219.737,00

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 219.737,000,00219.737,00

607 - IRRIGACAO 4.992,004.992,000,00

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 4.992,004.992,000,00

25 - ENERGIA 119.808,000,00119.808,00

752 - ENERGIA ELETRICA 119.808,000,00119.808,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 119.808,000,00119.808,00

26 - TRANSPORTE 1.326.990,000,001.326.990,00

782 - TRANSPORTE RODOVIARIO 1.326.990,000,001.326.990,00

0004 - TRANSPORTE RODOVIARIO 1.302.030,000,001.302.030,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 24.960,000,0024.960,00

27 - DESPORTO E LAZER 139.631,0064.896,0074.735,00

812 - DESPORTO COMUNITARIO 139.631,0064.896,0074.735,00

0007 - DESPORTO COMUNITÁRIO 134.639,0059.904,0074.735,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.992,004.992,000,00

99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 28.595,0028.595,000,00

999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,0028.595,000,00

0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,0028.595,000,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

01 - LEGISLATIVA 3.220.000,000,003.220.000,00

031 - ACAO LEGISLATIVA 1.660.000,000,001.660.000,00

0001 - PROCESSO LEGISLATIVO 1.660.000,000,001.660.000,00

032 - CONTROLE EXTERNO 1.560.000,000,001.560.000,00

0001 - PROCESSO LEGISLATIVO 1.560.000,000,001.560.000,00

04 - ADMINISTRAÇÃO 7.271.809,000,007.271.809,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 6.503.592,000,006.503.592,00

0002 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 591.027,000,00591.027,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 5.912.565,000,005.912.565,00

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 768.217,000,00768.217,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 768.217,000,00768.217,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.327.946,000,002.327.946,00

243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 29.952,000,0029.952,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 29.952,000,0029.952,00

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 2.297.994,000,002.297.994,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 2.297.994,000,002.297.994,00

10 - SAÚDE 15.197.694,000,0015.197.694,00

122 - ADMINISTRACAO GERAL 251.053,000,00251.053,00

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 11.757,000,0011.757,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 239.296,000,00239.296,00

301 - ATENCAO BASICA 12.839.878,000,0012.839.878,00

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICA 12.839.878,000,0012.839.878,00

302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.383.409,000,001.383.409,00

0008 - ASSISTÊNCIA MÉDICA 1.383.409,000,001.383.409,00

304 - VIGILANCIA SANITARIA 24.960,000,0024.960,00

0010 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 24.960,000,0024.960,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 698.394,000,00698.394,00

0009 - CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS 698.394,000,00698.394,00

11 - TRABALHO 407.044,000,00407.044,00

331 - PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR 407.044,000,00407.044,00

0003 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 407.044,000,00407.044,00

12 - EDUCAÇÃO 31.341.021,000,0031.341.021,00

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 31.251.952,000,0031.251.952,00

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICA 31.251.952,000,0031.251.952,00

365 - EDUCACAO INFANTIL 19.968,000,0019.968,00

0012 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 19.968,000,0019.968,00

368 - EDUCACAO BÁSICA 69.101,000,0069.101,00

0005 - EDUCAÇÃO BÁSICA 69.101,000,0069.101,00

13 - CULTURA 2.583.311,000,002.583.311,00

392 - DIFUSAO CULTURAL 2.583.311,000,002.583.311,00

0006 - DIFUSÃO CULTURAL 2.583.311,000,002.583.311,00

15 - URBANISMO 7.985.887,000,007.985.887,00

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 7.791.199,000,007.791.199,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 7.791.199,000,007.791.199,00

452 - SERVICOS URBANOS 194.688,000,00194.688,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 169.728,000,00169.728,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 24.960,000,0024.960,00

17 - SANEAMENTO 54.912,000,0054.912,00

511 - SANEAMENTO  BASICO RURAL 24.960,000,0024.960,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 24.960,000,0024.960,00

512 - SANEAMENTO BASICO URBANO 29.952,000,0029.952,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 29.952,000,0029.952,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 8 da Lei 4.320/64

Conta TotalVinculadosOrdinarios

18 - GESTÃO AMBIENTAL 224.374,000,00224.374,00

541 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 194.422,000,00194.422,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 194.422,000,00194.422,00

543 - RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS 29.952,000,0029.952,00

0014 - PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 29.952,000,0029.952,00

20 - AGRICULTURA 224.729,000,00224.729,00

605 - ABASTECIMENTO 219.737,000,00219.737,00

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 219.737,000,00219.737,00

607 - IRRIGACAO 4.992,000,004.992,00

0013 - PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 4.992,000,004.992,00

25 - ENERGIA 119.808,000,00119.808,00

752 - ENERGIA ELETRICA 119.808,000,00119.808,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 119.808,000,00119.808,00

26 - TRANSPORTE 1.326.990,000,001.326.990,00

782 - TRANSPORTE RODOVIARIO 1.326.990,000,001.326.990,00

0004 - TRANSPORTE RODOVIARIO 1.302.030,000,001.302.030,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 24.960,000,0024.960,00

27 - DESPORTO E LAZER 139.631,000,00139.631,00

812 - DESPORTO COMUNITARIO 139.631,000,00139.631,00

0007 - DESPORTO COMUNITÁRIO 134.639,000,00134.639,00

0011 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 4.992,000,004.992,00

99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 28.595,000,0028.595,00

999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,000,0028.595,00

0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 28.595,000,0028.595,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta LEGISLATIVA JUDICIÁRIA
ESSENCIAL À

JUSTIÇA
ADMINISTRAÇÃO DEFESA NACIONAL

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 3.220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 591.027,00 0,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 6.680.782,00 0,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 3.220.000,00 0,00 0,00 7.271.809,00 0,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta
SEGURANÇA

PÚBLICA
RELAÇÕES

EXTERIORES
ASSISTÊNCIA

SOCIAL
PREVIDÊNCIA

SOCIAL
SAÚDE

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 14.958.398,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 239.296,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 2.327.946,00 0,00 0,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 2.327.946,00 0,00 15.197.694,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta TRABALHO EDUCAÇÃO CULTURA
DIREITOS DA

CIDADANIA
URBANISMO

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 407.044,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 31.341.021,00 2.583.311,00 0,00 0,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 7.960.927,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 24.960,00

Total 407.044,00 31.341.021,00 2.583.311,00 0,00 7.985.887,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta HABITAÇÃO SANEAMENTO
GESTÃO

AMBIENTAL
CIÊNCIA E

TECNOLOGIA
AGRICULTURA

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 54.912,00 0,00 0,00 0,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 224.729,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 224.374,00 0,00 0,00

Total 0,00 54.912,00 224.374,00 0,00 224.729,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta
ORGANIZAÇÃO

AGRÁRIA
INDÚSTRIA

COMÉRCIO E
SERVIÇOS

COMUNICAÇÕES ENERGIA

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 119.808,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 119.808,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

Conta TRANSPORTE
DESPORTO E

LAZER
ENCARGOS
ESPECIAIS

RESERVA DE
CONTIGÊNCIA

TOTAL

01000 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 3.220.000,00

02000 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 0,00 0,00 591.027,00

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 0,00 0,00 0,00 28.595,00 7.116.421,00

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 1.302.030,00 0,00 0,00 0,00 1.302.030,00

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0,00 134.639,00 0,00 0,00 34.058.971,00

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 14.958.398,00

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 24.960,00 4.992,00 0,00 0,00 8.404.895,00

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 2.327.946,00

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 224.729,00

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 249.334,00

Total 1.326.990,00 139.631,00 0,00 28.595,00 72.453.751,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 6

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR FUNÇÃO E FONTE DE RECURSOS

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Fonte Recursos Valor

01 - LEGISLATIVA

3.220.000,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.220.000,00Soma:

04 - ADMINISTRAÇÃO

7.271.809,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

7.271.809,00Soma:

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.574.274,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

498.945,001660.0000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

249.735,001661.0000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.992,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

2.327.946,00Soma:

10 - SAÚDE

8.011.116,001500.1002 - IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

6.925.541,001600.0000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E

9.984,001631.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS À SAÚDE

239.296,001704.0000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

11.757,001754.0000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

15.197.694,00Soma:

11 - TRABALHO

402.572,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

4.472,001704.0000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

407.044,00Soma:

12 - EDUCAÇÃO

509.984,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

2.670.109,001500.1001 - IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

17.091.173,001540.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

321.969,001540.1070 - IDENTIFICAÇÃO DO PERCENTUAL APLICADO NO PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO

4.106.605,001541.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF

4.606.605,001542.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT

106.605,001543.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAR

1.058.624,001550.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR FUNÇÃO E FONTE DE RECURSOS

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Fonte Recursos Valor

69.101,001551.0000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)

300.000,001552.0000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

100.000,001553.0000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)

275.446,001569.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

114.816,001570.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS À EDUCAÇÃO

9.984,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

31.341.021,00Soma:

13 - CULTURA

2.553.359,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

14.976,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

14.976,001799.0000 - OUTRAS VINCULAÇÕES LEGAIS

2.583.311,00Soma:

15 - URBANISMO

7.322.934,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

462.275,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

180.710,001704.0000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

19.968,001799.0000 - OUTRAS VINCULAÇÕES LEGAIS

7.985.887,00Soma:

17 - SANEAMENTO

49.920,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

4.992,001704.0000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

54.912,00Soma:

18 - GESTÃO AMBIENTAL

224.374,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

224.374,00Soma:

20 - AGRICULTURA

224.729,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

224.729,00Soma:

25 - ENERGIA

119.808,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DESPESAS POR FUNÇÃO E FONTE DE RECURSOS

LOA 2025ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Fonte Recursos Valor

119.808,00Soma:

26 - TRANSPORTE

802.830,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

499.200,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

24.960,001750.0000 - RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

1.326.990,00Soma:

27 - DESPORTO E LAZER

114.671,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

19.968,001700.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

4.992,001704.0000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

139.631,00Soma:

99 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

28.595,001500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

28.595,00Soma:

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - ORGAOS

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Art 8, LC 101 e Anx 13, Lei 4320/64

LOA : 2025

### CONSOLIDADO ###

R$1,00

Especificação
%Valor %Valor

RECEITA DESPESA

Valor

DIFERENÇA

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 4,440,00 3.220.000,00 -3.220.000,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 4,440,00 3.220.000,00 -3.220.000,00

02002 - GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,820,00 591.027,00 -591.027,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 0,820,00 591.027,00 -591.027,00

03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 0,00 9,820,00 7.116.421,00 -7.116.421,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 9,820,00 7.111.949,00 -7.111.949,00

1704.0000-Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,010,00 4.472,00 -4.472,00

04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 1,800,00 1.302.030,00 -1.302.030,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 1,110,00 802.830,00 -802.830,00

1700.0000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 0,690,00 499.200,00 -499.200,00

05005 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 0,00 47,010,00 34.058.971,00 -34.058.971,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 4,390,00 3.178.014,00 -3.178.014,00

1500.1001-Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 0,00 3,690,00 2.670.109,00 -2.670.109,00

1540.0000-Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 0,00 23,590,00 17.091.173,00 -17.091.173,00

1540.1070-Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício 0,00 0,440,00 321.969,00 -321.969,00

1541.0000-Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAF 0,00 5,670,00 4.106.605,00 -4.106.605,00

1542.0000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 0,00 6,360,00 4.606.605,00 -4.606.605,00

1543.0000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 0,00 0,150,00 106.605,00 -106.605,00

1550.0000-Transferência do Salário-Educação 0,00 1,460,00 1.058.624,00 -1.058.624,00

1551.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 0,00 0,100,00 69.101,00 -69.101,00

1552.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 0,00 0,410,00 300.000,00 -300.000,00

1553.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 0,00 0,140,00 100.000,00 -100.000,00

1569.0000-Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,00 0,380,00 275.446,00 -275.446,00

1570.0000-Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 0,00 0,160,00 114.816,00 -114.816,00

1700.0000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 0,060,00 44.928,00 -44.928,00

1799.0000-Outras Vinculações Legais 0,00 0,020,00 14.976,00 -14.976,00

06006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 20,650,00 14.958.398,00 -14.958.398,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA # 1/4

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - ORGAOS

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Art 8, LC 101 e Anx 13, Lei 4320/64

LOA : 2025

### CONSOLIDADO ###

R$1,00

Especificação
%Valor %Valor

RECEITA DESPESA

Valor

DIFERENÇA

1500.1002-Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 0,00 11,060,00 8.011.116,00 -8.011.116,00

1600.0000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 0,00 9,560,00 6.925.541,00 -6.925.541,00

1631.0000-Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 0,00 0,010,00 9.984,00 -9.984,00

1754.0000-Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,020,00 11.757,00 -11.757,00

07007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 11,600,00 8.404.895,00 -8.404.895,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 10,310,00 7.467.702,00 -7.467.702,00

1700.0000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 0,640,00 462.275,00 -462.275,00

1704.0000-Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,590,00 429.990,00 -429.990,00

1750.0000-Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00 0,030,00 24.960,00 -24.960,00

1799.0000-Outras Vinculações Legais 0,00 0,030,00 19.968,00 -19.968,00

08008 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 0,00 3,210,00 2.327.946,00 -2.327.946,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 2,170,00 1.574.274,00 -1.574.274,00

1660.0000-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 0,00 0,690,00 498.945,00 -498.945,00

1661.0000-Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 0,00 0,340,00 249.735,00 -249.735,00

1700.0000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 0,010,00 4.992,00 -4.992,00

09009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,310,00 224.729,00 -224.729,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 0,310,00 224.729,00 -224.729,00

10010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,340,00 249.334,00 -249.334,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 0,340,00 249.334,00 -249.334,00

99999 - Setorial 72.453.751,00 0,00100,00 0,00 72.453.751,00

1500.0000-Recursos não Vinculados de Impostos 36.588.379,00 0,0050,50 0,00 36.588.379,00

1500.1002-Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 1.040,00 0,000,00 0,00 1.040,00

1540.1070-Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício 18.873.672,00 0,0026,05 0,00 18.873.672,00

1542.0000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 3.236.585,00 0,004,47 0,00 3.236.585,00

1543.0000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 5.376.303,00 0,007,42 0,00 5.376.303,00

1550.0000-Transferência do Salário-Educação 443.043,00 0,000,61 0,00 443.043,00

1551.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 1.040,00 0,000,00 0,00 1.040,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA # 2/4

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - ORGAOS

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Art 8, LC 101 e Anx 13, Lei 4320/64

LOA : 2025

### CONSOLIDADO ###

R$1,00

Especificação
%Valor %Valor

RECEITA DESPESA

Valor

DIFERENÇA

1552.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 220.758,00 0,000,30 0,00 220.758,00

1553.0000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 1.040,00 0,000,00 0,00 1.040,00

1570.0000-Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 449.841,00 0,000,62 0,00 449.841,00

1600.0000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 4.018.542,00 0,005,55 0,00 4.018.542,00

1631.0000-Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 1.040,00 0,000,00 0,00 1.040,00

1660.0000-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 384.458,00 0,000,53 0,00 384.458,00

1661.0000-Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 54.563,00 0,000,08 0,00 54.563,00

1700.0000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.289.040,00 0,003,16 0,00 2.289.040,00

1704.0000-Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 514.152,00 0,000,71 0,00 514.152,00

1750.0000-Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 255,00 0,000,00 0,00 255,00

72.453.751,00Total 72.453.751,00 100,00100,00 0,00

FONTE RECEITA DESPESA DIFERENÇA

0 - RECURSOS LIVRES 36.589.419,00 35.101.084,00 1.488.335,00

1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 36.588.379,00 24.419.859,00 12.168.520,00

1500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 0,00 2.670.109,00 -2.670.109,00

1500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 1.040,00 8.011.116,00 -8.010.076,00

1 - RECURSOS VINCULADOS 35.864.332,00 37.352.667,00 -1.488.335,00

1540.0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 0,00 17.091.173,00 -17.091.173,00

1540.1070 - Identificação do percentual aplicado no pagamento da remuneração dos profissionais da educação básica em efetivo exercício 18.873.672,00 321.969,00 18.551.703,00

1541.0000 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAF 0,00 4.106.605,00 -4.106.605,00

1542.0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 3.236.585,00 4.606.605,00 -1.370.020,00

1543.0000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 5.376.303,00 106.605,00 5.269.698,00

1550.0000 - Transferência do Salário-Educação 443.043,00 1.058.624,00 -615.581,00

1551.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 1.040,00 69.101,00 -68.061,00

1552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 220.758,00 300.000,00 -79.242,00

1553.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 1.040,00 100.000,00 -98.960,00

1569.0000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,00 275.446,00 -275.446,00

1570.0000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 449.841,00 114.816,00 335.025,00

1600.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 4.018.542,00 6.925.541,00 -2.906.999,00

1631.0000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 1.040,00 9.984,00 -8.944,00

1660.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 384.458,00 498.945,00 -114.487,00

1661.0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 54.563,00 249.735,00 -195.172,00

RESUMO

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA # 3/4

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - ORGAOS

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

Art 8, LC 101 e Anx 13, Lei 4320/64

LOA : 2025

### CONSOLIDADO ###

R$1,00

FONTE RECEITA DESPESA DIFERENÇA

1700.0000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 2.289.040,00 1.011.395,00 1.277.645,00

1704.0000 - Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 514.152,00 434.462,00 79.690,00

1750.0000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 255,00 24.960,00 -24.705,00

1754.0000 - Recursos de Operações de Crédito 0,00 11.757,00 -11.757,00

1799.0000 - Outras Vinculações Legais 0,00 34.944,00 -34.944,00

72.453.751,00 72.453.751,00 0,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA # 4/4

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA CORRENTE 68.970.651,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 2.362.424,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS 2.179.654,00

1.1.1.2.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 333.585,00

1.1.1.2.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 119,0099999

1.1.1.2.53.0.1.00.00 : 1500.0000 - Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 333.466,0099999

1.1.1.3.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 1.293.495,00

1.1.1.3.03.4.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 1.293.495,0099999

1.1.1.4.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO 490.994,00

1.1.1.4.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 490.994,0099999

1.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTROS IMPOSTOS 61.580,00

1.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outros Impostos - Principal 61.580,0099999

1.1.2.0.00.0.0.00.00 - TAXAS 182.770,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 182.770,00

1.1.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 182.770,0099999

1.3.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL 88.516,00

1.3.2.0.00.0.0.00.00 - VALORES MOBILIÁRIOS 88.516,00

1.3.2.1.00.0.0.00.00 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 88.516,00

1.3.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 88.516,0099999

1.6.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS 1.040,00

1.6.3.0.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE 1.040,00

1.6.3.1.00.0.0.00.00 - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE 1.040,00

1.6.3.1.50.0.1.00.00 : 1500.1002 - Serviços Hospitalares - Principal 1.040,0099999

1.7.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 66.512.565,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 32.477.295,00

1.7.1.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 27.089.582,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 27.078.061,0099999

1.7.1.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 11.521,0099999

1.7.1.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DAS COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 514.152,00

1.7.1.2.51.0.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal 66.116,0099999

1.7.1.2.52.3.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-parte pela Participação Especial – Lei nº 9.478/97, artigo 50 - Principal 1.040,0099999

1.7.1.2.52.4.1.00.00 : 1704.0000 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 446.996,0099999

1.7.1.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS  3.796.906,00

1.7.1.3.50.1.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal 3.514.809,0099999

1.7.1.3.50.3.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde - Principal 210.395,0099999

1.7.1.3.50.4.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica - Principal 71.702,0099999

1.7.1.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE?  665.881,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00 : 1550.0000 - Transferências do Salário-Educação - Principal 443.043,0099999

1.7.1.4.51.0.1.00.00 : 1551.0000 - Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 1.040,0099999

1.7.1.4.52.0.1.00.00 : 1552.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal 220.758,0099999

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

1.7.1.4.53.0.1.00.00 : 1553.0000 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal 1.040,0099999

1.7.1.6.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS  384.458,00

1.7.1.6.50.0.1.00.00 : 1660.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 384.458,0099999

1.7.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 26.316,00

1.7.1.9.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Transferências Financeiras do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 26.316,0099999

1.7.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 6.548.710,00

1.7.2.1.00.0.0.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 6.271.471,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do ICMS - Principal 5.631.347,0099999

1.7.2.1.51.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPVA - Principal 611.934,0099999

1.7.2.1.52.0.1.00.00 : 1500.0000 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 27.935,0099999

1.7.2.1.53.0.1.00.00 : 1750.0000 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 255,0099999

1.7.2.3.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS 1.040,00

1.7.2.3.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 1.040,0099999

1.7.2.4.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 221.636,00

1.7.2.4.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.040,0099999

1.7.2.4.50.0.1.00.00 : 1600.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 220.596,0099999

1.7.2.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 54.563,00

1.7.2.9.51.0.1.00.00 : 1661.0000 - Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal 54.563,0099999

1.7.5.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 27.486.560,00

1.7.5.1.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 27.486.560,00

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1540.1070 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB - Principal

18.873.672,0099999

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1542.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB - Principal

3.236.585,0099999

1.7.5.1.50.0.1.00.00 : 1543.0000 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB - Principal

5.376.303,0099999

1.9.0.0.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.106,00

1.9.1.0.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 1.040,00

1.9.1.1.00.0.0.00.00 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 1.040,00

1.9.1.1.07.0.1.00.00 : 1500.0000 - Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal 1.040,0099999

1.9.2.0.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 2.080,00

1.9.2.1.00.0.0.00.00 - INDENIZAÇÕES 1.040,00

1.9.2.1.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Indenizações - Principal 1.040,0099999

1.9.2.2.00.0.0.00.00 - RESTITUIÇÕES 1.040,00

1.9.2.2.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Restituições - Principal 1.040,0099999

1.9.4.0.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE CAPITAL 2.986,00

1.9.4.9.00.0.0.00.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 2.986,00

1.9.4.9.99.0.2.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Multas e Juros 1.040,0099999

1.9.4.9.99.0.3.00.00 : 1500.0000 - Multas e Juros de Outras Receitas de Capital - Dívida Ativa 1.946,0099999

2.0.0.0.00.0.0.00.00 - RECEITA DE CAPITAL 3.483.100,00

2.1.0.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.040,00

2.1.1.0.00.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.040,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDR - QUADRO DE DETALHAMENTO DA RECEITA

Conta Categoria
EconomicaOrigem / EspecieRubricaDetalhamentoGestora

2.1.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 1.040,00

2.1.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 1.040,0099999

2.2.0.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS 742.139,00

2.2.1.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 741.099,00

2.2.1.3.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 741.099,00

2.2.1.3.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 741.099,0099999

2.2.2.0.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.040,00

2.2.2.1.00.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.040,00

2.2.2.1.01.0.1.00.00 : 1500.0000 - Alienação de Bens Imóveis - Principal 1.040,0099999

2.4.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.739.921,00

2.4.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.040,00

2.4.1.9.00.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.040,00

2.4.1.9.99.0.1.00.00 : 1500.0000 - Outras Transferências De Recursos da União e de suas Entidades - Principal 1.040,0099999

2.4.2.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 2.738.881,00

2.4.2.2.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES  2.738.881,00

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1570.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 449.841,0099999

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1631.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 1.040,0099999

2.4.2.2.01.0.1.00.00 : 1700.0000 - Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 2.288.000,0099999

72.453.751,00Total:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 3

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL

01000 - CÂMARA MUNICIPALOrgão:

Poder: 0 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001 : 1001 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DO PREDIO DO LEGISLATIVOAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 100.000,0001001

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,0001001

250.000,00Total da Ação:

01.032.0001 : 2001 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIOAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.300.000,0001001

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 260.000,0001001

Total da Ação: 1.560.000,00

01.031.0001 : 2002 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVASAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,0001001

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 60.000,0001001

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 150.000,0001001

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,0001001

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 300.000,0001001

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100.000,0001001

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300.000,0001001

Total da Ação: 1.410.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.970.000,00 250.000,003.220.000,00

Total do Orgao: 2.970.000,00 250.000,003.220.000,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 02002 - GABINETE DO PREFEITO

02000 - GABINETE DO PREFEITOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.122.0002 : 2003 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 349.419,0002002

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 76.872,0002002

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 17.971,0002002

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 59.904,0002002

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0002002

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 71.885,0002002

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,0002002

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0002002

Total da Ação: 591.027,00

Total da Unidade Orçamentária: 591.027,00 0,00591.027,00

Total do Orgao: 591.027,00 0,00591.027,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 03003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

03000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

04.122.0003 : 2004 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇASAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0003003

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.606.168,0003003

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 808.577,0003003

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 67.642,0003003

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 610.992,0003003

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0003003

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 89.856,0003003

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101.917,0003003

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.078.940,0003003

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 190.867,0003003

3390.93.00.00 : 1500.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 159.509,0003003

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 182.568,0003003

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0003003

Total da Ação: 5.912.565,00

11.331.0003 : 2005 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEPAção:

3390.47.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 402.572,0003003

3390.47.00.00 : 1704.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.472,0003003

Total da Ação: 407.044,00

04.123.0003 : 2007 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNAAção:

3290.22.00.00 : 1500.0000 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 4.992,0003003

4690.71.00.00 : 1500.0000 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 666.354,0003003

Total da Ação: 671.346,00

04.123.0003 : 2008 - PRECATÓRIOS JUDICIAIS E INDENIZAÇÕES TRABALHISTASAção:

3390.91.00.00 : 1500.0000 - SENTENCAS JUDICIAIS 96.871,0003003

Total da Ação: 96.871,00

99.999.0099 : 9001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAAção:

9999.99.00.00 : 1500.0000 - RESERVA DE CONTINGENCIA 28.595,0003003

Total da Ação: 28.595,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.116.421,00 0,007.116.421,00

Total do Orgao: 7.116.421,00 0,007.116.421,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 04004 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

04000 - SECRETARIA DE TRANSPORTEOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

26.782.0004 : 2009 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTESAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 277.520,0004004

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 61.054,0004004

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 14.477,0004004

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 7.488,0004004

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 62.899,0004004

Total da Ação: 423.438,00

26.782.0004 : 2010 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAISAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 249.600,0004004

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 124.800,0004004

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0004004

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 499.200,0004004

Total da Ação: 878.592,00

Total da Unidade Orçamentária: 1.302.030,00 0,001.302.030,00

Total do Orgao: 1.302.030,00 0,001.302.030,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 05005 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

12.361.0005 : 1002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARESAção:

4490.51.00.00 : 1500.1001 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,0005005

4490.51.00.00 : 1540.0000 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,0005005

4490.51.00.00 : 1570.0000 - OBRAS E INSTALACOES 49.920,0005005

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,0005005

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,0005005

4490.52.00.00 : 1570.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,0005005

299.520,00Total da Ação:

27.812.0007 : 1003 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE PARQUES DE EXPOSIÇÕES E DE VAQUEJADAAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

34.944,00Total da Ação:

27.812.0007 : 1004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE PRAÇAS ESPORTIVASAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0005005

24.960,00Total da Ação:

12.365.0012 : 1012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE CRECHESAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

19.968,00Total da Ação:

12.361.0005 : 2011 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1500.1001 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 54.528,0005005

3190.11.00.00 : 1500.1001 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 52.612,0005005

3190.13.00.00 : 1500.1001 - OBRIGACOES PATRONAIS 133.571,0005005

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3350.43.00.00 : 1500.1001 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0005005

3390.14.00.00 : 1500.1001 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 33.946,0005005

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 592.310,0005005

3390.33.00.00 : 1500.1001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.35.00.00 : 1500.1001 - SERVICOS DE CONSULTORIA 94.848,0005005

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 171.417,0005005

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 711.587,0005005

3390.91.00.00 : 1500.1001 - SENTENCAS JUDICIAIS 101.469,0005005

3390.92.00.00 : 1500.1001 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.815,0005005

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 76.038,0005005

4590.61.00.00 : 1500.1001 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0005005

4690.71.00.00 : 1500.1001 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 504.192,0005005

Total da Ação: 2.545.309,00

12.361.0005 : 2012 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MDEAção:

3390.30.00.00 : 1500.1001 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.33.00.00 : 1500.1001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.1001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1500.1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

Total da Ação: 24.960,00

12.361.0005 : 2013 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTALAção:

3190.04.00.00 : 1540.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0005005

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.017.122,0005005

3190.11.00.00 : 1541.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0005005

3190.11.00.00 : 1542.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0005005

3190.11.00.00 : 1543.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0005005

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.004.987,0005005

3190.13.00.00 : 1541.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0005005

3190.13.00.00 : 1542.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0005005

3190.13.00.00 : 1543.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0005005

3390.14.00.00 : 1540.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.992,0005005

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 835.029,0005005

3390.30.00.00 : 1541.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.920,0005005

3390.30.00.00 : 1542.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.920,0005005

3390.30.00.00 : 1543.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.920,0005005

3390.33.00.00 : 1540.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.35.00.00 : 1540.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.720,0005005

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 881.048,0005005

3390.92.00.00 : 1540.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.677,0005005

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.51.00.00 : 1542.0000 - OBRAS E INSTALACOES 200.000,0005005

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 107.528,0005005

4490.52.00.00 : 1541.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,0005005

4490.52.00.00 : 1542.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 549.920,0005005

4490.52.00.00 : 1543.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.920,0005005

Total da Ação: 14.896.447,00

12.361.0005 : 2015 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSEAção:

3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 349.120,0005005

3390.36.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1550.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 99.520,0005005

Total da Ação: 458.624,00

12.361.0005 : 2016 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDEAção:

3390.30.00.00 : 1569.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 212.854,0005005

3390.33.00.00 : 1569.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1569.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.600,0005005

Total da Ação: 275.446,00

12.361.0005 : 2017 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES COM RECURSOS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃOAção:

3390.30.00.00 : 1570.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1570.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

Total da Ação: 14.976,00

13.392.0006 : 2018 - IMPLANTAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS, CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOSAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

4490.52.00.00 : 1700.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

Total da Ação: 34.944,00

13.392.0006 : 2019 - PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICASAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.387.840,0005005

3390.39.00.00 : 1700.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 7 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

Total da Ação: 2.417.792,00

13.392.0006 : 2020 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE DIFUSÃO CULTURAL, DESPORTIVA E LAZERAção:

3190.05.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,0005005

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0005005

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0005005

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 11.981,0005005

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 45.136,0005005

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 46.725,0005005

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0005005

Total da Ação: 130.575,00

27.812.0007 : 2022 - INCENTIVO A PRÁTICA DESPORTIVA E RECREATIVAAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 49.600,0005005

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,0005005

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.159,0005005

Total da Ação: 74.735,00

12.368.0005 : 2059 - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOAção:

3190.04.00.00 : 1551.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0005005

3190.13.00.00 : 1551.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0005005

3390.30.00.00 : 1551.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 47.360,0005005

3390.33.00.00 : 1551.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0005005

3390.36.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0005005

3390.39.00.00 : 1551.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0005005

Total da Ação: 69.101,00

12.361.0005 : 2062 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DESTINADA A CRIANÇAS E ADOLECENTES COM TDAH, TEA E DEMAIS SINDROMESAção:

3190.04.00.00 : 1540.1070 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 107.909,0005005

3190.11.00.00 : 1540.1070 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 156.000,0005005

3190.13.00.00 : 1540.1070 - OBRIGACOES PATRONAIS 58.060,0005005

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 52.000,0005005

3390.36.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 52.000,0005005

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 52.000,0005005

Total da Ação: 477.969,00

12.361.0005 : 2071 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO ENSINO INFANTIL - CRECHESAção:

3190.11.00.00 : 1542.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.800.000,0005005

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 8 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.13.00.00 : 1541.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 400.000,0005005

3390.30.00.00 : 1541.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 600.000,0005005

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,0005005

Total da Ação: 4.850.000,00

12.361.0005 : 2072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAAção:

3190.11.00.00 : 1541.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.000.000,0005005

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 300.000,0005005

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,0005005

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,0005005

Total da Ação: 3.550.000,00

12.361.0005 : 2073 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJAAção:

3190.11.00.00 : 1540.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.200.000,0005005

3190.13.00.00 : 1540.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 100.000,0005005

3390.30.00.00 : 1540.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 200.000,0005005

4490.52.00.00 : 1540.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 58.701,0005005

Total da Ação: 1.558.701,00

12.361.0005 : 2074 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 500.000,0005005

3390.30.00.00 : 1552.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 300.000,0005005

Total da Ação: 800.000,00

12.361.0005 : 2075 - PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLARAção:

3390.30.00.00 : 1550.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 300.000,0005005

3390.39.00.00 : 1540.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 800.000,0005005

3390.39.00.00 : 1550.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300.000,0005005

3390.39.00.00 : 1553.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100.000,0005005

Total da Ação: 1.500.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 33.679.579,00 379.392,0034.058.971,00

Total do Orgao: 33.679.579,00 379.392,0034.058.971,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 9 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 06006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

10.301.0008 : 1005 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDEAção:

4490.51.00.00 : 1500.1002 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0006006

4490.51.00.00 : 1631.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0006006

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

4490.52.00.00 : 1631.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

4590.61.00.00 : 1500.1002 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0006006

24.960,00Total da Ação:

10.301.0008 : 2023 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDEAção:

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0006006

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0006006

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0006006

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 215.945,0006006

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

Total da Ação: 235.913,00

10.301.0008 : 2024 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDEAção:

3190.04.00.00 : 1500.1002 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 554.528,0006006

3190.11.00.00 : 1500.1002 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.154.300,0006006

3190.13.00.00 : 1500.1002 - OBRIGACOES PATRONAIS 815.942,0006006

3350.43.00.00 : 1500.1002 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0006006

3390.14.00.00 : 1500.1002 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 171.725,0006006

3390.30.00.00 : 1500.1002 - MATERIAL DE CONSUMO 671.369,0006006

3390.32.00.00 : 1500.1002 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,0006006

3390.33.00.00 : 1500.1002 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0006006

3390.35.00.00 : 1500.1002 - SERVICOS DE CONSULTORIA 94.848,0006006

3390.36.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 53.801,0006006

3390.39.00.00 : 1500.1002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 469.191,0006006

3390.48.00.00 : 1500.1002 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 4.992,0006006

3390.91.00.00 : 1500.1002 - SENTENCAS JUDICIAIS 24.295,0006006

3390.92.00.00 : 1500.1002 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 75.424,0006006

3390.93.00.00 : 1500.1002 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.992,0006006

4490.52.00.00 : 1500.1002 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 250.944,0006006

4590.61.00.00 : 1500.1002 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0006006

4690.71.00.00 : 1500.1002 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 4.992,0006006

Total da Ação: 6.371.311,00

10.301.0008 : 2025 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDEAção:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 10 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 554.528,0006006

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.478.987,0006006

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 447.373,0006006

3390.14.00.00 : 1600.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 99.840,0006006

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 450.805,0006006

3390.32.00.00 : 1600.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 1.040,0006006

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 44.255,0006006

3390.35.00.00 : 1600.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 249.600,0006006

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 499.200,0006006

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 79.373,0006006

3390.92.00.00 : 1600.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.045,0006006

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.369,0006006

Total da Ação: 3.960.415,00

10.302.0008 : 2026 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS E HOSPITALARESAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0006006

3190.05.00.00 : 1600.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,0006006

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 661.995,0006006

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 146.859,0006006

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 539.058,0006006

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0006006

3390.35.00.00 : 1600.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.992,0006006

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0006006

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0006006

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

Total da Ação: 1.383.409,00

10.301.0008 : 2027 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICAAção:

3390.32.00.00 : 1600.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 858.363,0006006

Total da Ação: 858.363,00

10.301.0008 : 2028 - CONSORCIO SAUDEAção:

3171.00.00.00 : 1500.1002 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 884.724,0006006

3371.00.00.00 : 1500.1002 - Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 504.192,0006006

Total da Ação: 1.388.916,00

10.305.0009 : 2029 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDEAção:

3190.04.00.00 : 1600.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0006006

3190.05.00.00 : 1600.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,0006006

3190.11.00.00 : 1600.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 605.545,0006006

3190.13.00.00 : 1600.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 2.440,0006006

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0006006

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0006006

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 11 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0006006

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 59.904,0006006

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

Total da Ação: 698.394,00

10.304.0010 : 2030 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIAAção:

3390.30.00.00 : 1600.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0006006

3390.33.00.00 : 1600.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0006006

3390.36.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0006006

3390.39.00.00 : 1600.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0006006

4490.52.00.00 : 1600.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0006006

Total da Ação: 24.960,00

10.122.0010 : 2035 - AÇÕES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19Ação:

3190.04.00.00 : 1754.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0006006

3190.13.00.00 : 1754.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0006006

3390.30.00.00 : 1754.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0006006

Total da Ação: 11.757,00

Total da Unidade Orçamentária: 14.933.438,00 24.960,0014.958.398,00

Total do Orgao: 14.933.438,00 24.960,0014.958.398,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 12 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 07007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

07000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

15.451.0011 : 1007 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANASAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 143.884,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

153.868,00Total da Ação:

15.451.0011 : 1008 - PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕESAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 318.391,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 404.992,0007007

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0007007

733.367,00Total da Ação:

10.122.0011 : 1009 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PSF - ITAIMBÉAção:

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 239.296,0007007

239.296,00Total da Ação:

27.812.0011 : 1010 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS ESTADIOAção:

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4.992,00Total da Ação:

15.451.0011 : 2037 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0007007

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.389.270,0007007

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 526.859,0007007

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.493,0007007

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.967.594,0007007

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 155.750,0007007

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 19.276,0007007

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 484.798,0007007

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 42.840,0007007

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 1.170.259,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 87.360,0007007

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0007007

Total da Ação: 6.859.036,00

15.452.0011 : 2038 - CONSERVAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA E DO DESENVOLVIMENTO URBANOAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 13 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 149.760,0007007

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 169.728,00

17.511.0011 : 2039 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUAAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 24.960,00

17.512.0011 : 2040 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIOAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 29.952,00

25.752.0011 : 2041 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDES DE ENERGIA ELÉTRICAAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 99.840,0007007

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 119.808,00

15.451.0011 : 2042 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FIESAção:

3390.30.00.00 : 1799.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1799.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1799.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 19.968,00

15.451.0011 : 2043 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ROYALTIES / FEP / CFEMAção:

3390.30.00.00 : 1704.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1704.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1704.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1704.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 14 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 24.960,00

26.782.0011 : 2044 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CIDEAção:

3390.30.00.00 : 1750.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0007007

3390.36.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0007007

3390.39.00.00 : 1750.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0007007

4490.51.00.00 : 1750.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0007007

4490.52.00.00 : 1750.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0007007

Total da Ação: 24.960,00

Total da Unidade Orçamentária: 7.273.372,00 1.131.523,008.404.895,00

Total do Orgao: 7.273.372,00 1.131.523,008.404.895,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 15 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 08008 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

08000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIALOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

08.244.0012 : 1011 - LOTEAMENTOS, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS POPULARESAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0008008

4490.51.00.00 : 1700.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0008008

9.984,00Total da Ação:

08.244.0012 : 2049 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIALAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0008008

3190.05.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 4.992,0008008

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 304.543,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 68.219,0008008

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.709,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 87.857,0008008

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 43.229,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 12.510,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 34.523,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 157.010,0008008

3390.48.00.00 : 1500.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,0008008

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 145.438,0008008

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0008008

Total da Ação: 914.535,00

08.244.0012 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMASAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 303.911,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.48.00.00 : 1500.0000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 4.992,0008008

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 338.855,00

08.244.0012 : 2051 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO MDS / FNASAção:

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.902,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 29.955,0008008

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 16 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.32.00.00 : 1660.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,0008008

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.35.00.00 : 1660.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.354,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 68.171,00

08.243.0012 : 2053 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FMDCAAção:

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 29.952,00

08.244.0012 : 2054 - GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAISAção:

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 15.392,0008008

3390.32.00.00 : 1660.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,0008008

3390.32.00.00 : 1661.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 105.910,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,0008008

3390.33.00.00 : 1660.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,0008008

3390.33.00.00 : 1661.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,0008008

Total da Ação: 135.294,00

08.244.0012 : 2055 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PBFIXO E PBVARIAVELAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.465,0008008

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0008008

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 762,0008008

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0008008

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0008008

3390.08.00.00 : 1500.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,0008008

3390.08.00.00 : 1660.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,0008008

3390.08.00.00 : 1661.0000 - Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar 4.992,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 17 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 101.637,00

08.244.0012 : 2056 - BLOCO DE GESTÃO DO CAD, UNICO E BOLSA FAMÍLIAAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,0008008

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,0008008

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.545,0008008

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.345,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.992,0008008

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 50.826,00

08.244.0012 : 2057 - BLOCO DE GESTÃO DO IGD - SUASAção:

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 142.646,0008008

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0008008

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 31.382,0008008

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 18 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 224.729,00

08.244.0012 : 2058 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZAção:

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 82.403,0008008

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.545,0008008

3190.13.00.00 : 1660.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 18.129,0008008

3190.13.00.00 : 1661.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.220,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0008008

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.006,0008008

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 144.263,00

08.244.0012 : 2060 - CONSELHO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.040,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 229,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 47.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 66.605,00

08.244.0012 : 2061 - CONSELHO TUTELARAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 47.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 62.336,00

08.244.0012 : 2065 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTENCIA SOCIALAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,0008008

3190.04.00.00 : 1661.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,0008008

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.545,0008008

3190.11.00.00 : 1661.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.345,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.14.00.00 : 1661.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.992,0008008

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 19 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.30.00.00 : 1661.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1661.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1661.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 50.826,00

08.244.0012 : 2066 - PROCAD SUASAção:

3190.04.00.00 : 1660.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,0008008

3190.11.00.00 : 1660.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.545,0008008

3390.14.00.00 : 1660.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,0008008

3390.30.00.00 : 1660.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.992,0008008

3390.36.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1660.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

4490.52.00.00 : 1660.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0008008

Total da Ação: 23.513,00

08.244.0012 : 2067 - CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTEAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.040,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 229,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 26.605,00

08.244.0012 : 2068 - CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMETNAR E NUTRICIONALAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.040,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 229,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 26.605,00

08.244.0012 : 2069 - CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSAAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.040,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 229,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 20 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 26.605,00

08.244.0012 : 2070 - CONSELHO DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIAAção:

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.040,0008008

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 229,0008008

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,0008008

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.360,0008008

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0008008

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0008008

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0008008

Total da Ação: 26.605,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.317.962,00 9.984,002.327.946,00

Total do Orgao: 2.317.962,00 9.984,002.327.946,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 21 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 09009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

09000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

20.607.0013 : 1006 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES E REPRESASAção:

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0009009

4.992,00Total da Ação:

20.605.0013 : 2031 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETALAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0009009

3390.32.00.00 : 1500.0000 - Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita 4.992,0009009

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0009009

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0009009

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0009009

3390.92.00.00 : 1500.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.992,0009009

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0009009

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0009009

4590.61.00.00 : 1500.0000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 4.992,0009009

Total da Ação: 44.928,00

20.605.0013 : 2032 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMALAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0009009

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0009009

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0009009

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0009009

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0009009

Total da Ação: 24.960,00

20.605.0013 : 2033 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E MATADOUROSAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0009009

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0009009

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0009009

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0009009

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0009009

Total da Ação: 24.960,00

20.605.0013 : 2034 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0009009

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.543,0009009

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 15.860,0009009

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0009009

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.989,0009009

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 22 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0009009

3390.35.00.00 : 1500.0000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 4.992,0009009

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0009009

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0009009

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0009009

Total da Ação: 124.889,00

Total da Unidade Orçamentária: 219.737,00 4.992,00224.729,00

Total do Orgao: 219.737,00 4.992,00224.729,00

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 23 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

UO: 10010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

10000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEOrgão:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

15.452.0014 : 2045 - IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINSAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0010010

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0010010

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0010010

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0010010

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0010010

Total da Ação: 24.960,00

18.543.0014 : 2046 - CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADASAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0010010

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0010010

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0010010

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0010010

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0010010

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0010010

Total da Ação: 29.952,00

18.541.0014 : 2047 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVILAção:

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0010010

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0010010

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0010010

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0010010

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0010010

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0010010

Total da Ação: 29.952,00

18.541.0014 : 2048 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEAção:

3190.04.00.00 : 1500.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.545,0010010

3190.11.00.00 : 1500.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 96.532,0010010

3190.13.00.00 : 1500.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 22.457,0010010

3350.43.00.00 : 1500.0000 - SUBVENCOES SOCIAIS 4.992,0010010

3390.14.00.00 : 1500.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.992,0010010

3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.992,0010010

3390.33.00.00 : 1500.0000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 4.992,0010010

3390.36.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.992,0010010

3390.39.00.00 : 1500.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.992,0010010

4490.51.00.00 : 1500.0000 - OBRAS E INSTALACOES 4.992,0010010

4490.52.00.00 : 1500.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.992,0010010

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 24 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

### CONSOLIDADO ###

LOA : 2025

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Conta ProjetoAtividadeGestora

Total da Ação: 164.470,00

Total da Unidade Orçamentária: 249.334,00 0,00249.334,00

Total do Orgao: 249.334,00 0,00249.334,00

72.453.751,00Total da Despesa:

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2024123019] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 25 / 25

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – 
BAHIA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO  

  
  

  

______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170  

  

DECRETO N0 399-B/2023                                     

 Em 21 de dezembro de 2023.  
  

  
  

“ CONCEDE a transposição para o regime de 40 horas semanais,                                     
em reconhecimento à carga horária alterada nos termos do Art 32 
da Lei Complementar 011/2011 (Estatuto dos profissionais da 
Educação de Potiraguá) e Art 79 da Lei Municipal 07/2015 (Plano de 
Carreira, cargo, remunerações e funções dos profissionais da 
educação do Município de Potiraguá)  , atendendo requerimento dos 
professores abaixo especificados, após deferimento sendo 
constatado o direito ao pleito, através do competente procedimento 
administrativo e dá outras providencias”  

  

                      

 O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município e :  

                      CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar 011/2011, 

que dispõe sobre o Estatuto dos Profissionais da Educação do Município de Potiraguá;  

                      CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei n° 007/2015, que dispõe 

sobre o Plano de Carreira, cargos, remunerações funções do Magistério Público do 

Município de Itarantim e as disposições contidas na Lei n° 167/1997, que dispõe sobre o 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Potiraguá e;  

                      CONSIDERANDO O parecer favorável da Procuradoria Geral do Município, 

através da instauração do Processo Administrativo 081/2023, sendo emanado o Parecer 

009/2023 de 20 de dezembro de 2023 sendo emanado pela Assessoria Jurídica da 

Secretaria Municipal de Educação da Potiraguá, sendo o mesmo homologado pelo Sr. 

Prefeito Municipal em 20 de dezembro de 2023;  

                      CONSIDERANDO  que  os  requerentes  comprovaram 

 através  dos documentos colacionados nos  autos do  Processo 

Administrativo  081/2023 a alteração da sua jornada de trabalho de 20 para 40 horas 

semanais, nos termos do Art 32 da Lei Complementar 011/2011 (Estatuto dos 

profissionais da Educação de Potiraguá) e Art 79 da Lei Municipal 07/2015 (Plano 
de Carreira, cargo, remunerações e funções dos profissionais da educação do 
Município de Potiraguá);  

                      CONSIDERANDO, ainda, que a homologação solicitada não irá importar em 

aumento de despesa para administração pública, já que o requerente não terá seus 

vencimentos elevados com o deferimento da transposição da sua jornada de trabalho 

de 20 para 40 horas, pois o mesmo já exerce seu labor em regime de 40 horas e vem 

recebendo seus vencimentos em conformidade com a citada carga horária.  

  

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – 
BAHIA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO  

  
  

  

______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170  

  

                 

                

   DECRETA:  

                    Art. 1° - Fica concedido aos servidores púbicos municipais, exercendo o 

cargo de professores , abaixo especificados, a transposição do regime de 20 horas para 

o regime de 40 horas semanais em caráter definitivo, em reconhecimento à carga 

horária  alterada  nos  termos  da  legislação  Municipal 

 vigente,  atendendo requerimentos,  apurado  através  dos 

 Processos  Administrativos  081/2023  competente, em cumprimento aos 

dispositivos legais:        PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2023  

1. ELEIDE CORREIA SALES, Professora efetivo desde 03/02/1990, Matrícula nº 1713, 

lotado na Escola Municipal Rui Barbosa;  

   

2. LACIENE MARES GIGANTE FERRAZ, Professora efetivo desde 18/08/2002, 

Matrícula nº 1490, lotado na Escola Municipal Pingo de Gente;   

   

 Art. 2°- A transposição dar-se-á no cargo de Professor do Ensino Fundamental               

 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIAL DE POTIRAGUÁ, 21 DE DEZEMBRO DE 2023  

   
   

  

Jorge Por to Cheles   

Prefeito Municipal   

Terça-feira
31 de dezembro de 2024
Edição nº 1127

Prefeitura Municipal de Potiraguá

Autenticação: 4DFC429D3F-33F29983CB-61B877D23D-1C12339DD7 | Edição: 1127

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-12-31T11:54:18-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




